
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/461/2018 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 8 lutego 2018 r. 

 

W sprawie: ustalenia zasad odpłatności za pobyt dzieci w przedszkolach publicznych  

na terenie Gminy Komorniki. 

 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2017 

r. poz. 1875 tj. ze zm.)1, art. 52 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (Dz. U. 2017 poz. 2203) oraz art. 13 ust. 1 pkt. 2, w związku z art. 29 ust 1 pkt 

1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 2017 poz. 59 ze zm.)2, Rada Gminy 

Komorniki uchwala, co następuje: 

 

§1.1. W przedszkolach publicznych działających na terenie Gminy Komorniki zapewnia się 

bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie od poniedziałku do 

piątku,  w godzinach od 800 do 13 00. 

2. Ustala się opłatę, wnoszoną przez rodziców i opiekunów prawnych uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar godzin, o których mowa w § 1, w wysokości 1 zł 

za każdą godzinę zajęć.  

§ 2. 1. Ustala się następujące ulgi w uiszczaniu opłat, o których mowa w § 1 ust. 2: 

1) na każde kolejne dziecko z rodziny uczęszczające do przedszkola – ulga wynosi 25% 

2) na dziecko z rodziny pobierającej zasiłek rodzinny w myśl przepisów ustawy z dnia 28 

listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1952 ze zm.) – ulga 

wynosi 25%. 

3) na każde kolejne dziecko z rodziny pobierającej zasiłek rodzinny stosuje się dodatkową ulgę 

25% za kolejne dziecko w przedszkolu.  

4) na każde dziecko niepełnosprawne posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego - 

ulga wynosi 50 % 

5) na dziecko z rodziny wielodzietnej w rozumieniu § 1 ust. 3 uchwały Rady Gminy Komorniki nr 

XLIX/424/2014 z dnia 31 maja 2014 r. w sprawie wprowadzenia Programu wspierania rodzin 

wielodzietnych „Rodzina 5+” na terenie Gminy Komorniki  – ulga wynosi 50 %. 

2. Maksymalna wysokość ulg, o których mowa w ust. 1, nie może przekroczyć 50 %. 

3. Podstawą udzielenia ulgi w danym roku szkolnym jest przedłożenie dyrektorowi placówki 

dokumentu upoważniającego do ulgi. 

 

 

                                                           
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2232, z 2018r. poz. 130. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 949, poz. 2203. 



 

 

§ 3. Tracą moc uchwały Rady Gminy Komorniki: 

1)  nr LI/435/2014 z dnia  26 czerwca 2014 r. w sprawie ustalenia zasad odpłatności za pobyt 

dzieci w przedszkolach  na terenie Gminy Komorniki; 

2) nr LII/455/2014 z dnia 3 września 2014 r. w sprawie zmiany uchwały nr LI/435/2014 Rady 

Gminy Komorniki z dnia  26 czerwca 2014 r. w sprawie ustalenia zasad odpłatności za 

pobyt dzieci w przedszkolach  na terenie Gminy Komorniki; 

3) nr XXX/310/2017 z dnia 19 stycznia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały nr LI/435/2014 

Rady Gminy Komorniki z dnia  26 czerwca 2014 r. w sprawie ustalenia zasad odpłatności za 

pobyt dzieci w przedszkolach  na terenie Gminy Komorniki. 

 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Komorniki 

mgr Marian Adamski 

 

 

 

 

 

 

 


